y acepta construir. PARAGRAFO: Las obras adicionales no pactadas en las que incurra el 

CONTRATISTA, serán a su cargo.  

TERCERA. VALOR DEL CONTRATO. - El valor estimado del presente contrato para efectos 
legales y fiscales es la suma de Pagaderos así: ($ 456.296.146 ) CUATROCIENTOS 
CINCUENTA SEIS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS  MIL CIENTO CUARENTA 
Y SEIS PESOS M/L INCLUYE AIU: MEDIANTE CORTES DE OBRA Y CANTIDADES MEDIDAS EN SITIO, 

de acuerdo con el recibo de las actividades ejecutadas. El valor final del contrato es el que 
resulte de las cantidades realmente ejecutadas, multiplicadas por los valores unitarios